
 

Comune  d i  GUARDAV ALLE  
(Prov. di Catanzaro) 

ORDINANZA N. 4 DEL 17.01.2018 
CHIUSURA SCUOLE GIORNO 18/01/2018 

 
 

IL SINDACO 

RICHIAMATO Il bollettino di criticità emesso dalla Protezione Civile Calabria n. 21 del 17.01.2018 e successivo 

aggiornamento che prevede venti di burrasca forte fino a tutta la nottata; 

CONSIDERATO che nella giornata odierna numerose vie di comunicazione del territorio comunale sono più volte 

rimaste interrotte a causa della caduta di alberi e materiale vario; 

CONSIDERATO che durante la nottata a causa del forte vento possono verificarsi ulteriori 

danneggiamenti/distaccamenti tali da mettere in pericolo la pubblica incolumità; 

RITENUTO necessario alle squadre degli organi preposti (Vigili del Fuoco, ANAS, Ferrovie, operai comunali, ecc…) di 

poter intervenire effettuando operazioni di messa in sicurezza o di verifica di stati di pericolo; 

RITENUTO opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti, procedere alla chiusura 

della scuola di ogni ordine e grado nella giornata di giovedì 18/01/2017; 

RITENUTO ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della stessa; 

RITENUTO ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della stessa;   

Visto lo Statuto comunale vigente;  

Visto il d.lgs. 267 /2000;   

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti in Guardavalle per 

la giornata di GIOVEDI’ 18 GENNAIO 2018,   

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio Online del Comune;   

2. La comunicazione della presente ordinanza: all’Istituto Comprensivo Aldo Moro, alla Polizia Municipale, alla locale 

stazione dei Carabinieri.  

Guardavalle li 17/01/2018 

           IL SINDACO 

               *F.to Giuseppe USSIA 

 

 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 


